
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314  95Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0908-001-PMA 
MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022-CPL/SESMAB/FMS 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentí-
cios, Para Atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Abaetetuba/Pa, Pelo Período de 12 Meses. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 12.282.048/0001-
19. Contratada: Contrato Adm. nº 2023/094. Fornecedor: Sebastião Q. 
Ferreira - Epp, CNPJ 07.137.759/0001-60. Valor Global de R$ 354.302,95; 
Contrato Adm. nº 2023/095. Fornecedor: M. M. D. Pinheiro Neto Com. 
de Móveis Eireli - Epp, CNPJ 16.836.634/0001-19. Valor Global de R$ 
453.048,06; Contrato Adm. nº 2023/096. Fornecedor: R. da Silva Nas-
cimento Açougue Eireli, CNPJ 38.176.587/0001-67. Valor Global de R$ 
105.214,12; Contrato Adm. nº 2023/097. Fornecedor: 3E Serviços e Co-
mercio de Alimentos Eireli, CNPJ 33.734.346/0001-72. Valor Global de R$ 
117.573,38. Vigência: 03/03/2023 à 31/12/2023; Charles Cezar Tocan-
tins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 911377
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022
1° Prorrogação ao contrato n.º 1.489/2022 - Alteração do prazo

De vigência. Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ fundo Municipal de Saúde e a Em-
presa: V. SANTOS DA COSTA - ME - Vigência: 02 de janeiro de 2023 até 02 de 
abril de 2023. Ordenador de despesa: Henrique Sandro Lopes da cunha.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022
1° Prorrogação ao contrato n.º 1.490/2022 - Alteração do prazo

De vigência. Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, e 
a Empresa: V. SANTOS DA COSTA - ME, - Vigência: 02 de janeiro de 2023 até 02 
de abril de 2023. Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022
1° Prorrogação ao contrato n.º 1.491/2022 - Alteração do prazo

De vigência. Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL e a Empresa: V. SANTOS DA COSTA - ME- Vigência: 02 de janeiro de 
2023 até 02 de abril de 2023. Ordenador de despesa: ÉRICA AMORIM VAZ.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022
1° Prorrogação ao contrato n.º 1.485/2022- Alteração do prazo 

De vigência. Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE e a Empresa M. C. FURTADO- Vigência: 02 de janeiro de 2023 até 02 
de abril de 2023. Ordenador de despesa: HILDER VINÍCIUS DE SOUZA FÉLIX

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022
1° Prorrogação ao contrato n.º 1.486/2022 Alteração do prazo 

De vigência. Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e 
a Empresa: M. C. FURTADO Vigência: 02 de janeiro de 2023 até 02 de abril de 
2023. Ordenador de despesa: Henrique Sandro Lopes da cunha.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022
1° Prorrogação ao contrato n.º 1.487/2022- Alteração do prazo 

De vigência. Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ Prefeitura Municipal de Afuá e 
a Empresa M. C. FURTADO- Vigência: 02 de janeiro de 2023 até 02 de abril 
de 2023. Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022
1° Prorrogação ao contrato n.º 1.488/2022- Alteração do prazo 

De vigência. Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL e a Empresa M. C. FURTADO- Vigência: 02 de janeiro de 2023 
até 02 de abril de 2023.Ordenador de despesa ÉRICA AMORIM VAZ

Protocolo: 911379

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2023

com objeto manutenção, reforma e ampliação do mercado municipal cen-
tral do município de Altamira/PA. Data de abertura: 28/03/2023 às 09h00. 
Local de abertura: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, sito 

à Rua Acesso 2, nº 530, Premem, (centro de convenções e curso) Altamira (PA), 
CEP 68.372-577. Informações: https://altamira.pa.gov.br/ Mural Geobras - TCM/
PA e retirada no Setor de Suprimentos - Departamento de Licitação ou através do 
e-mail: altamiracpl@gmail.com, das 08:00 às 12:00 horas.

JÉSSICA BRENDA ARAÚJO MOTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 003/2023

Refere-se à aquisição de eletroeletrônico, moveis de cozinha e materiais 
de escritório. ABERTURA. 17/03/2023, às 09:00 horas no site https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou 
através do e-mail licitacaoaltamira2022@gmail.com, coordenadoria Geral 
de Licitações & Contratos da Prefeitura de Altamira/PA, situado na Rua 
Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, das 08:00 às 12:00 horas.
Isabel Greyce do Nascimento Franco - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 004/2023

Refere-se à gêneros alimentícios destinados ao programa nacional de ali-
mentação escolar - PNAE. ABERTURA. 17/03/2023, às 10:00 horas (horá-
rio local) no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informa-
ções: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, www.tcm.gov.br, www.
altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@gmail.com, 
Coordenadoria Geral de Licitações & Contratos da Prefeitura de Altamira/PA, 
situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, das 08:00 às 12:00 ho-
ras. Thabata Varany Silva Pinheiro - Pregoeira.

Protocolo: 911388

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de mate-
rial técnico hospitalar, objetivando atender as necessidades da secretaria 
municipal de saúde de Aurora do Pará - PA. A sessão pública de Pregão 
Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de 
lances no dia 20/03/2023, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos 
sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.
br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@
gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias de 
Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 911389

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

Origem: Processo Administrativo n° 573/2022/ processo licitatório concor-
rência n° 3017/2022. Contrato n° 0455/2023. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Barcarena. Contratado: O. Souto Pantoja & Cia Ltda, Cnpj: 24.342.692/0001-
14. Objeto: execução da seguinte obra: construção de uma praça na comunidade 
Tauaporanga. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. Vigência: seis meses conse-
cutivos. Valor total: R$ 767.376,13. Dotação orçamentária/fonte de recurso: 02 
- PMB; 0221 - SEMDUR; 15 451 0059 1.071; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; fonte: 
15000000. Data de assinatura: 02/03/2023.
Origem: Processo Administrativo n° 573/2022. Processo licitatório 
concorrência n° 3017/2022. Contrato n° 0467/2023. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Barcarena. Contratado: Transterra Logística e Empreen-
dimentos Ltda, Cnpj: 19.254.583/0001-05. Objeto: obras de urbanização 
de espaço público para atender os bairros Novo Horizonte, Pioneiro, Laran-
jal e Novo Paraíso. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. Vigência: 450dias 
consecutivos. Valor total: R$ 6.220.687,52. Dotação orçamentária/fonte de 
recurso: 02 - PMB; 0221 - SEMDUR; 15 451 0059 1.071; 4.4.90.51.00; 
4.4.90.51.99; fonte: 15000000. Data de assinatura: 06/03/2023.

Protocolo: 911390

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A prefeita Municipal de Benevides/PA, no uso de das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação vigente e, de acordo com as determina-
ções consoantes no art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, considerando o que 


